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Rząd doprowadził do sytuacji w której pacjent będzie musiał
zapłacić  za  niekompetencję  Ministerstwa  Zdrowia,  którym
kieruje minister Arłukowicz. Takie są rezultaty polityki w
kwestii  refundacji  leków,  prowadzonej  przez  rząd  Donalda
Tuska.

Naczelna Rada Lekarska została postawiona pod ścianą, a nawet
ośmieszona – powiedział o obecnej sytuacji na linii rząd-
lekarze-pacjencji  dla  Stefczyk.info  były  minister  zdrowia,
poseł na Sejm Bolesław Piecha (PiS). – Nie zagrywa się w ten
sposób, że ustawowo likwiduje się pewne idiotyczne przepisy
dotyczące nakładania obowiązku na lekarza, który do niego nie
należy, a z drugiej strony ktoś inna drogą wpisuje to w umowę
cywilno-prawną.

Zgodnie z zaleceniem Naczelnej Rady Lekarskiej od 1 lipca
lekarze oraz stomatolodzy nie będą zamieszczali na receptach
adnotacji  o  refundacji.  Oznacza  to  pełnopłatność  recepty.
Lekarski samorząd sprzeciwił się w ten sposób umowom z NFZ,
które mają podpisywać lekarze prowadzący prywatne praktyki.
Umowy zawierają zapis o karach za błędnie wypisane recepty,
który  został  wykreślony  w  styczniu  przez  Sejm  z  ustawy
refundacyjnej. Wzór tych umów określił swoim zarządzeniem z 30
kwietnia szef NFZ. Zdaniem środowisk lekarskich nie uwzględnił
przy tym uwag samorządu lekarskiego.

– Najgorsze jest to, że nikt inny, a właśnie pacjenci będą
musieli  wziąć  kilkanaście,  najczęściej  kilkadziesiąt  albo
kilkaset złotych i zostawić więcej niż zwykle w aptece. Oni
nie biorą leków, bo tak im się podoba, ale dlatego, że muszą.
Przykro mi, że stają się ofiarami tej wojny, ale absolutnie
rozumiem lekarzy, którzy nie chcą płacić za niekompetencję i
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ignorancję ministra zdrowia. Z jego strony to gra nie fair.
Wydaje się, że minister po raz kolejny nie sprostał wyzwaniu –
dodaje były minister zdrowia.

–  Klucz  do  rozwiązania  konfliktu  ma  minister  Bartosz
Arłukowicz.  To  on  ma  w  ręku  karty  –  ocenił  poseł  PiS  –
Minister mógł zareagować jako ten, który nadzoruje NFZ dwa
miesiące temu i do takiej sytuacji by nie doszło.
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